
TEL.（0247）57－4410   FAX.（0247）57－4427〒963－6315 福島県石川郡玉川村大字中字入山59番地

玉川村社会福祉協議会社会福祉法人

令和６年９月  №51

この広報誌は、赤い羽根共同募金から寄せられた寄附金の一部により発行しております。

認知症カフェ「カフェやまばと」の様子
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　本年の４月より玉川村社会福祉協議会(玉川村ふれあいセ
ンター)にお世話になっております矢吹　誠(やぶきまこと)
と申します。
　出身は北須釡でございます。年齢は65歳になりました。
　利用者様が「この場所に住んでいてよかった」と笑顔で
言ってもらえるよう努めてまいります。

　4月から認定こども園たまかわクックの森で園長を務め
ております。
　６、7年前には、須釡小学校でお世話になりました。
　誰もがこども園に気持ちよく関わり、こどもたちの笑
顔があふれる園運営に努めます。
　どうぞよろしくお願いします。

令和６年４月１日より新事務局長が就任しました。

令和６年４月１日より新園長が就任しました。

矢 吹　   誠
事務局長挨拶

我 妻  浩 之
園長挨拶

玉川村社会福祉協議会
事務局長紹介

認定こども園たまかわクックの森
園長紹介

任期　令和６年６月17日から令和６年度の会計に関する定時評議員会の終結の時まで任期　令和６年６月17日から令和６年度の会計に関する定時評議員会の終結の時まで任期　令和６年６月17日から令和６年度の会計に関する定時評議員会の終結の時まで任期　令和６年６月17日から令和６年度の会計に関する定時評議員会の終結の時まで任期　令和６年６月17日から令和６年度の会計に関する定時評議員会の終結の時まで

玉川村社会福祉協議会  評議員の変更

○ 車　田　覚　藏　　○ 鈴　木　安　夫　　○ 坂　本　　敬

○ 小  林  金  喜　○ 塩  澤  善  勝　○ 曲  山  知賀子前評議員
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令和５年度　事業報告および決算報告

（単位：円）

　当会は、地域福祉の推進役として、「地域の福祉づくり」のためボランティア育成、支援、地域福祉意識の
醸成を図ることを念頭に事業を推進いたしました。

居宅老人福祉事業
・福祉機器貸付事業　車椅子：1件
・給食サービス事業
　①リズム体操・会食会、配食サービスの実施 
　※リズム体操・会食会：3回50名、配食：12回841食
　②おせち料理配布 :12月30日 120食

母子・父子福祉
①卒業祝い品贈呈：１6人（一人親家庭の中学校、高校卒業者）
②制度資金等の活用助言：０件

身体障がい者福祉
①身体障がい者福祉活動援助（会議のための場所を提供）
　※実施なし

ボランティア活動の育成強化
①ボランティア保険の加入：38名
②ボランティア活動：傾聴ボランティア
　　　　　　　　　　デイサービスボランティア
※傾聴ボランティア：69回、他4団体：17回

日常生活自立支援事業（あんしんサポート）
　利用者2名(内1名は12月から契約)
　月2回利用で年間延べ32回の利用

相談援助活動推進
（１）心配ごと相談事業

弁護士による無料法律相談会の開催：年4回、相談数8件（5月：2件、
8月：3件、11月：2件、2月：1件）

（２）資金貸付の相談等
①生活福祉資金、総合支援資金の貸付　※民生委員の協力を得て実施   
●生活福祉資金……新規：0件、完済：0件、借受中：5件(4人 )、

　　　　　　　　　　 うち返済中：4件(3人 )、滞納：1件(1人 )
　●総合支援資金……新規：0件、完済：0件、借受中：1件、うち滞納：1件
※令和5年度生活福祉資金償還滞納世帯面接会の実施により、2件償還免除となった。

②生活援助資金貸付　※民生委員の協力を得て実施。
貸付：10件（7名）、完済：5件、借受中：5件（5人 )、うち返済中：3件（3人）

その他の活動
①福祉団体への支援
②村老人クラブ連合会の事務局担当
③石川地方心配ごと相談所事務局担当 (R5～ R6年度 )
④職場体験、交流会等　※感染症等の影響により実施なし
⑤実習生等の受入　
⑥消防署との連携により、一人暮らし高齢者に対する防火訪問の実施
　※令和5年度6回実施 (奇数月に実施 )、延べ人数70名
⑦生活自立支援サポートセンター県中事務所主動による自立支援調
整会議参加

収　　　　　　入
科　目 金　額 科　目 金　額

支　　　　　　出

会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
助成金収入
受託金収入
貸付事業収入
事業収入
介護保険事業収入
保育事業収入
利用料収入
受取利息配当金収入
その他の収入
事業活動収入計⑴
事業活動資金収支差額⑶=⑴－⑵

施設整備等収入計⑷
施設整備等資金収支差額⑹=⑷－⑸
積立資産取崩収入
その他の活動による収入
その他の活動収入計⑺
その他の活動資金収支差額⑼=⑺－⑻

予備費支出⑽
当期資金収支差額合計⑾=⑶+⑹+⑼－⑽
前期末支払資金残高⑿
当期末支払資金残高⑾+⑿

2,292,000
1,725,510

137,437,401
0

24,109,060
400,000
48,875

82,304,800
196,039,220
2,324,049

2,391
1,177,491

447,860,797

0

197,483
2,761,880
2,959,363

316,161,993
74,825,573
11,412,289
400,000
22,295
595,000
447,160

403,864,310
43,996,487
10,574,632
4,409,295
14,983,927

△14,983,927
3,663,448
15,017,210
18,680,658

△15,721,295
0

13,291,265
152,227,897
165,519,162

人件費支出
事業費支出
事務費支出
貸付事業支出
共同募金配分金事業費
助成金支出
その他の支出

事業活動支出計(2)

固定資産取得支出
ファイナンス・リース債務の返済支出
施設整備等支出計(5)

積立資産支出
その他の活動による支出
その他の活動支出計(8)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

施
設
整
備
等

に
よ
る
収
支

そ
の
他
の
活
動

に
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る
収
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令和6年度会員会費実績報告

法人会員会費

川辺
蒜生
小高
中

岩法寺
竜崎
南須釡
北須釡
吉

山小屋
四辻新田
青井沢 上組
青井沢 下組
河平
合　計

行政区名
正 会 員 特別会員

小　計
戸　数 戸　数金　額 金　額

321,000
79,000
243,000
166,000
208,000
165,000
246,000
147,000
73,000
38,000
45,000
5,000
6,000
7,000

1,749,000

正会員・特別会員会費 （単位：円）

（敬称省略）

261
73
216
139
187
162
204
114
55
32
39
5
6
7

1,500

261,000
73,000
216,000
139,000
187,000
162,000
204,000
114,000
55,000
32,000
39,000
5,000
6,000
7,000

1,500,000

20
2
9
9
7
1
14
11
6
2
2
0
0
0
83

60,000
6,000
27,000
27,000
21,000
3,000
42,000
33,000
18,000
6,000
6,000

0
0
0

249,000

関根産業(株)
(株)熊田建設
(株)TBK
医療法人　味原医院
(有)カトヤ
水晶館玉川斎場
(株)花のさがら　玉川店
(有)玉川運送
(有)曲山工務店
(有)佐藤製作所
ひたちや旅館
(有)イリヤ
(有)梅津
(有)産宝ファーム
(有)石井商店
(株)タゴショウフーズ
須賀川信用金庫　玉川支店
JA夢みなみ　玉川支店
(株)リオンドール・
　コーポレーション玉川店
小原精肉店

川　辺
川　辺
川　辺
川　辺
川　辺
川　辺
蒜　生
蒜　生
蒜　生
小　高
小　高
小　高
小　高
小　高
小　高
小　高
小　高
小　高

小　高
小　高

あつうみ内科医院
(有)加津美
ウエルシア福島　玉川店
(有)五十嵐電設
(有)鈴木建設
(有)小林建設
(有)岩谷建設
(有)末広
小針タイヤ商会
(有)釘屋商店
スズキアリーナ石川
月田歯科医院
(株)こぶしの里
福島双羽電機(株)
福島県農業共済組合　
　　　　　　県南支所
(有)玉川興産
(株)エーワイテクノ
アブクマエコロジー(有)
大竹産業
(有)石森建設

小　高
小　高
小　高
小　高
小　高
中
中
中
中
中
中
中
岩法寺
岩法寺

岩法寺
岩法寺
岩法寺
岩法寺
岩法寺
岩法寺

(株)エバタ製作所
西島電子(株)
(有)鈴木光機
(有)小林工務店
(有)我妻自動車整備工場
(有)仁井田工務店
(有)塩沢設備工業所
魚秀
(株)玉川ハーネス
(有)小山田産業開発
大野工務店
(有)円谷建設
中根精工(株)
(株)片山ゴム福島工場
(有)吉村工務店
(株)アメリカ屋
(有)コハラ組
(有)須釡鉄筋工業所
(有)カシマ

岩法寺
竜　崎
竜　崎
竜　崎
竜　崎
竜　崎
南須釡
南須釡
南須釡
南須釡
南須釡
南須釡
南須釡
南須釡
南須釡
南須釡
北須釡
吉
吉

名　称 地区名　称 地区 名　称 地区

ご協力ありがとうございました 

合計金額　　59社　490,000円
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主な活動
友愛訪問、安否確認、話し相手、声掛け運動、
ふれあい交流憩いの場（茶話会、サロン活動）など

主な活動
花いっぱい運動、環境美化活動、
募金活動など

主な活動
子どもの見守り活動、世代間交流活動、
地域の文化を伝える活動など

【私たちの活動と魅力】
・活動に参加すると同世代の方との仲間づくりができます。
・各世代の方々との交流ができ多くの親しい関係が生まれます。
・地域活動に参加することにより精神的な充実感と心と身体の健康につながります。

主な活動
各種スポーツ大会、健康づくり教室、
ニュースポーツ講習会など

老人クラブ活動には、
たくさんの笑顔と新しい出会い、
そして楽しい活動がいっぱいです。
活 動 紹 介 わたしたちはこんな活動を行っています。

支え合い活動 温 故

知 新子育て支援活動

くわしくは各老人クラブへお問い合わせください。会員募集中

健康活動

地域づくり活動

下記のとおり、無料法律相談を開催いたします。
法律問題に弁護士が応対し、秘密は堅くお守りいたしますので、お気軽にご相談ください。

 日　時

場　所
 担　当
相談料
 その他

令和６年11月19日（火）午前10時～12時　※先着順
令和７年 ２月18日（火）午前10時～12時　※先着順
※5月、8月、11月、2月の第3火曜日に開催
玉川村ふれあいセンター（玉川村大字中字入山59番地）
弁護士法人 クレイス法律事務所
無料
相談される方は相談内容をまとめ、
必要書類等あればご持参のうえ来所してください。

無料法律相談のお知らせ
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玉川村地域包括支援センター事業
問い合わせ先  Tel 57－4620

　もちもたの会で話し合って作った「たまかわ村元気応援サポート」が、各戸配布されています。皆さんご
覧になったでしょうか。
　高齢者の方に必要な情報を厳選して載せましたので、ぜひご活用ください。
※もちもたの会とは、高齢者が住み慣れた地域で自分らしく生きがいを持って暮らし続けることができるよ
う、地域住民や関係団体等が情報共有し、連携及び協働による資源開発を推進することを目的とした会です。

外出支援や
家の中の困り事に

110 番
玉川村駐在所

☎0247－57－2053

119 番

救急安心センター
＃7119

御用聞きサービス

ひつじ百貨店
☎090－9030－4498
月～金　10：00～17：00

有償ボランティア

もちもたサポート隊
☎0247－57－4410
月～金　8：30～17：15

ゴミ出し
草むしりなど

高齢者の様々な相談に対応します。
「どこに相談するかわからない」といった

悩みもまずはご相談ください

救急車を呼ぶか
迷ったら相談

体調の急変時には

緊急の事故や
事件の際には

地域との交流を
持ちながら

顔の見える警察官

玉川村地域整備課
☎0247－57－4631
月～金　8：30～17：15

東北電力（各種問合せ）
☎0570－550－220
月～金　9：00～17：00

ライフライン

もちもたの会、玉川村健康福祉課

保健センター
☎0247－37－1024
月～金　8：30～17：15

玉川村役場
☎0247－57－3101

社会福祉協議会
☎0247－57－4410

高齢者のお悩み相談窓口

玉川村地域包括支援センター
☎0247－57－4620
月～金　8：30～17：15

電　気 水　道

たたたたたたたたた
ままままままままままままままままま
かか
わわ
村村

た
ま
か
わ
村

元元元元元元元元元元元元元元元元
気気
応応
援援
ササ
ポポ
ーー
トトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトトト

元
気
応
援
サ
ポ
ー
ト

　「たまかわ村元気応援サポート」を作りました
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募金期間

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 今年も赤い羽根の季節がやってきました。 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和6年 10月1 日（火）～令和7年3月31 日（月）

※玉川村共同募金委員会では、12 月からの三世代交流事業・おせち配布に合わせて

までの戸別募金・法人募金のご協力をお願いしております。

※ご寄付は、特定寄附金として所得税、法人税の優遇の対象となります。

11月末

日（月）

福島県共同募金会

玉川村共同募金委員会
〒963-6315 福島県石川郡玉川村大字中字入山 59

TEL：0247-57-4410

～ ～

　赤い羽根共同募金は、地域の高齢者や障がいがある人、子どもたちなどに対するさまざまな地

域福祉活動を支える「じぶんの町を良くするしくみ。」です。

　共同募金は、ご寄付いただいた市町村で行われる福祉活動に主に役立てられるほか、市町村の

中で解決できない課題などについては、その一部が都道府県内の活動に活かされます。

　また、募金の３％は災害時にボランティア活動のための準備金として積み立てられており、も

しもこの村で大きな災害があったときには、全国から応援が届くしくみです。

　10 月 1 日から全国一斉に「赤い羽根」の共同募金運動が始まります。この運動は、身近な所でで

きる福祉活動の一つとして昭和 22 年に開始され、今年で 78 回目を迎えます。

　災害が起きたときには災害ボランティアセンターの設置や運営、被災者支援などにも使われ

ます。また、12 月 1 日から始まる「歳末たすけあい募金」も共同募金運動の一環として行われてい

ます。

　この村を良くするために、困っている人たちを支えるために、今年もまた赤い羽根共同募金活

動に、地域の皆さんのご協力をいただけましたら幸いです。
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玉川村社会福祉協議会

認定こども園たまかわクックの森

〈 問い合わせ先：玉川村社会福祉協議会　ＴＥＬ：0247-57-4410 〉

〈 問い合わせ先：認定こども園たまかわクックの森　ＴＥＬ：0247-57-4100 〉

業務内容

勤務時間
休 日 等
資 格
給　　与

デイサービス利用者の健康観察、バイタルチェック、
入浴時の見守り等の業務、デイサービス利用者の身体機能や生活機能の維持、
向上を目的とした機能訓練業務、デイサービス利用者送迎等、その他介護補助業務
８：30～ 17：15（１時間休憩有り）
土日祝／盆・正月休み／有給／社会保険・雇用保険
看護師、または准看護師資格所有者／普通自動車運転免許所有者
月額182,400円～　※別途、時間外・通勤・住居・扶養・処遇改善手当等あり

●看護師兼機能訓練指導員兼介護員 （正職員）

内 容
勤務時間
期 間
そ の 他

生活困窮者調査・訪問、その他事務補助　　　　時　　給　903円～
9：00～16：00（昼休憩1時間あり）の6時間 手　　当　通勤手当あり
令和7年 3月 31日まで
※退職申出まで1年毎に自動更新　※週2~3日から、土日祝休み

●事務局臨時職員

業務内容
受験資格
給　　与

認定こども園たまかわクックの森における保育業務
保育士、及び幼稚園教諭免許（専修・1種・2種）所有／普通自動車運転免許所有
月額183,900円（その他、通勤手当等あり）

●保育教諭（嘱託職員）

業務内容
勤務時間

給 与
休 暇 等
保 険 等
資 格
年 齢

保育補助
3時間、4時間など時間単位で、ご相談に応じます
勤務する曜日についてもご相談に応じます
時給967円～（無資格者）／時給1,059円～（有資格者）
土日祝・盆・正月休みあり／勤務実態に応じ有給休暇あり
社会保険・雇用保険等は勤務実態に応じ加入
不問。ただし、保育士や幼稚園教諭等あれば尚可
不問

●パートタイム臨時職員

職員募集中！

職員募集中！


