



社会福祉法人 玉川村社会福祉協議会



認知症カフェ「カフェやまばと」の様子



玉川村社会福祉協議会 事務局長紹介

令和6年4月1日より新事務局長が就任しました。



事務局長挨拶

矢 吹 誠

本年の4月より玉川村社会福祉協議会(玉川村ふれあいセンター)にお世話になっております矢吹 誠(やぶきまこと)と申します。

出身は北須釜でございます。年齢は65歳になりました。 利用者様が「この場所に住んでいてよかった」と笑顔で 言ってもらえるよう努めてまいります。

認定こども園たまかわクックの森 園長紹介

令和6年4月1日より新園長が就任しました。



園長挨拶

我妻浩之

4月から認定こども園たまかわクックの森で園長を務めております。

6、7年前には、須釜小学校でお世話になりました。 誰もがこども園に気持ちよく関わり、こどもたちの笑 顔があふれる園運営に努めます。

どうぞよろしくお願いします。

玉川村社会福祉協議会 評議員の変更



任期 令和6年6月17日から令和6年度の会計に関する定時評議員会の終結の時まで

○車 田 覚 藏 ○鈴 木 安 夫 ○坂 本 敬

前評議員 〇 小 林 金 喜 〇 塩 澤 善 勝 〇 曲 山 知賀子



令和5年度 事業報告および決算報告



当会は、地域福祉の推進役として、「地域の福祉づくり」のためボランティア育成、支援、地域福祉意識の醸成を図ることを念頭に事業を推進いたしました。

居宅老人福祉事業

·福祉機器貸付事業 車椅子:]件

・給食サービス事業

①リズム体操・会食会、配食サービスの実施

※リズム体操・会食会:3回50名、配食:12回841食

②おせち料理配布:12月30日 120食

母子・父子福祉

①卒業祝い品贈呈: 16人(一人親家庭の中学校、高校卒業者)

②制度資金等の活用助言: 〇件

身体障がい者福祉

①**身体障がい者福祉活動援助(会議のための場所を提供)** ※実施なし

ボランティア活動の育成強化

①ボランティア保険の加入:38名②ボランティア活動:傾聴ボランティア

デイサービスボランティア

※傾聴ボランティア:69回、他4団体:17回

日常生活自立支援事業(あんしんサポート)

利用者2名(内1名は12月から契約) 月2回利用で年間延べ32回の利用

相談援助活動推進

(1)心配ごと相談事業

弁護士による無料法律相談会の開催:年4回、相談数8件(5月:2件、8月:3件、11月:2件、2月:1件)

(2)資金貸付の相談等

①生活福祉資金、総合支援資金の貸付 ※民生委員の協力を得て実施

- ●生活福祉資金·····新規:0件、完済:0件、借受中:5件(4人)、 うち返済中:4件(3人)、滞納:1件(1人)
- ●総合支援資金……新規:0件、完済:0件、借受中:1件、うち滞納:1件 ※令和5年度生活福祉資金償還滞納世帯面接会の実施により、2件償還免除となった。
- ②生活援助資金貸付 ※民生委員の協力を得て実施。

貸付:10件(7名)、完済:5件、借受中:5件(5人)、うち返済中:3件(3人)

その他の活動

- ①福祉団体への支援
- ②村老人クラブ連合会の事務局担当
- ③石川地方心配ごと相談所事務局担当 (R5 ~ R6 年度)
- ④職場体験、交流会等 ※感染症等の影響により実施なし
- ⑤実習生等の受入
- ⑥消防署との連携により、一人暮らし高齢者に対する防火訪問の実施 ※令和5年度6回実施(奇数月に実施)、延べ人数70名
- ②生活自立支援サポートセンター県中事務所主動による自立支援調整会議参加

(単位:円)

	収 入		支出	(単位・円)
	科目	金額	科目	金 額
	会費収入	2,292,000	人件費支出	316,161,993
	寄附金収入	1,725,510	事業費支出	74,825,573
	経常経費補助金収入	137,437,401	事務費支出	11,412,289
	助成金収入	0	貸付事業支出	400,000
事	受託金収入	24,109,060	共同募金配分金事業費	22,295
事業活動による収支	貸付事業収入	400,000	助成金支出	595,000
動	事業収入	48,875	その他の支出	447,160
よ	介護保険事業収入	82,304,800		
る。	保育事業収入	196,039,220		
菱	利用料収入	2,324,049		
	受取利息配当金収入	2,391		
	その他の収入	1,177,491		
	事業活動収入計(1)	447,860,797	事業活動支出計(2)	403,864,310
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)			43,996,487
に施			固定資産取得支出	10,574,632
よ設			ファイナンス・リース債務の返済支出	4,409,295
による収支施設整備等	施設整備等収入計(4)	0	施設整備等支出計(5)	14,983,927
支等	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)			△14,983,927
にそ	積立資産取崩収入	197,483	積立資産支出	3,663,448
よのる他	その他の活動による収入	2,761,880	その他の活動による支出	15,017,210
の他の活	その他の活動収入計(7)	2,959,363	その他の活動支出計(8)	18,680,658
一勤	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	=(7)-(8)		△15,721,295
予備費	支出(10)			0
当期資	金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	<u> </u>		13,291,265
前期末	支払資金残高(12)			152,227,897
当期末	支払資金残高(11)+(12)			165,519,162

令和6年度会員会費実績報告

ご協力ありがとうございました

正会員・特別会員会費

(単位:円)

4THE A	正会員		特別	.1. =1	
行政区名	戸 数	金額	戸 数	金額	小計
川辺	261	261,000	20	60,000	321,000
蒜生	73	73,000	2	6,000	79,000
小高	216	216,000	9	27,000	243,000
中	139	139,000	9	27,000	166,000
岩法寺	187	187,000	7	21,000	208,000
竜崎	162	162,000	1	3,000	165,000
南須釜	204	204,000	14	42,000	246,000
北須釜	114	114,000	11	33,000	147,000
吉	55	55,000	6	18,000	73,000
山小屋	32	32,000	2	6,000	38,000
四辻新田	39	39,000	2	6,000	45,000
青井沢 上組	5	5,000	0	0	5,000
青井沢 下組	6	6,000	0	0	6,000
河平	7	7,000	0	0	7,000
合 計	1,500	1,500,000	83	249,000	1,749,000

法人会員会費

名 称	地区	<u> </u>	名称	地区	名 称	地区
関根産業(株)	ЛГ :	辺	あつうみ内科医院	小高	(株)エバタ製作所	岩法寺
(株)熊田建設	Ш	辺	(有)加津美	小高	西島電子(株)	竜 崎
(株)TBK	Ш	辺	ウエルシア福島 玉川店	小高	(有)鈴木光機	竜 崎
医療法人 味原医院	Ш	辺	(有)五十嵐電設	小高	(有)小林工務店	竜 崎
(有)カトヤ	Ш	辺	(有)鈴木建設	小高	(有)我妻自動車整備工場	竜 崎
水晶館玉川斎場	Ш	辺	(有)小林建設	中	(有)仁井田工務店	竜 崎
(株)花のさがら 玉川店	蒜:	生	(有)岩谷建設	中	(有)塩沢設備工業所	南須釜
(有)玉川運送	蒜:	生	(有)末広	中	魚秀	南須釜
(有)曲山工務店	蒜:	生	小針タイヤ商会	中	(株)玉川ハーネス	南須釜
(有)佐藤製作所	小	高	(有)釘屋商店	中	(有)小山田産業開発	南須釜
ひたちや旅館	小	高	スズキアリーナ石川	中	大野工務店	南須釜
(有)イリヤ	小	高	月田歯科医院	中	(有)円谷建設	南須釜
(有)梅津	小	高	(株)こぶしの里	岩法寺	中根精工(株)	南須釜
(有)産宝ファーム	小	高	福島双羽電機(株)	岩法寺	(株)片山ゴム福島工場	南須釜
(有)石井商店	小	高	福島県農業共済組合		(有)吉村工務店	南須釜
(株)タゴショウフーズ	小	高	県南支所	岩法寺	(株)アメリカ屋	南須釜
須賀川信用金庫 玉川支店	小	高	(有)玉川興産	岩法寺	(有)コハラ組	北須釜
JA夢みなみ 玉川支店	小	高	(株)エーワイテクノ	岩法寺	(有)須釜鉄筋工業所	吉
(株)リオンドール・			アブクマエコロジー(有)	岩法寺	(有)カシマ	吉
コーポレーション玉川店	小	高	大竹産業	岩法寺		
小原精肉店	小	高	(有)石森建設	岩法寺	合計金額 59社 49	90.000⊞

無料法律相談のお知らせ

下記のとおり、無料法律相談を開催いたします。

法律問題に弁護士が応対し、秘密は堅くお守りいたしますので、お気軽にご相談ください。

日 時 令和6年11月19日(火)午前10時~12時 ※先着順

令和7年2月18日(火)午前10時~12時 ※先着順

※5月、8月、11月、2月の第3火曜日に開催

場 所 玉川村ふれあいセンター (玉川村大字中字入山59番地)

担 当 弁護士法人 クレイス法律事務所

相談料 無料

その他相談される方は相談内容をまとめ、

必要書類等あればご持参のうえ来所してください。



老人クラブ活動には、 たくさんの笑顔と新しい出会い、 そして楽しい活動がいっぱいです。

活動紹介 わたしたちはこんな活動を行っています。

支え合い活動



主な活動

友愛訪問、安否確認、話し相手、声掛け運動、 ふれあい交流憩いの場(茶話会、サロン活動)など

地域づくり活動



主な活動

花いっぱい運動、環境美化活動、 募金活動など

子育で支援活動



主な活動

子どもの見守り活動、世代間交流活動、 地域の文化を伝える活動など

健康活動



主な活動

各種スポーツ大会、健康づくり教室、 ニュースポーツ講習会など

【私たちの活動と魅力】

- ・活動に参加すると同世代の方との仲間づくりができます。
- ・各世代の方々との交流ができ多くの親しい関係が生まれます。
- ・地域活動に参加することにより精神的な充実感と心と身体の健康につながります。

<u>会量募集中 くわしくは各老人クラブ</u>へお問い合わせください。

玉川村地域包括支援センター事業

問い合わせ先 Tel 57-4620

「たまかわ村元気応援サポート」を作りました

もちもたの会で話し合って作った「たまかわ村元気応援サポート」が、各戸配布されています。皆さんご 覧になったでしょうか。

高齢者の方に必要な情報を厳選して載せましたので、ぜひご活用ください。

※もちもたの会とは、高齢者が住み慣れた地域で自分らしく生きがいを持って暮らし続けることができるよう、地域住民や関係団体等が情報共有し、連携及び協働による資源開発を推進することを目的とした会です。







じぶんの町を良くするしくみ。

赤い羽根共同募金

~ あなたは一人じゃない。~

・・・・・・ 今年も赤い羽根の季節がやってきました。 ・・・・・・・・

赤い羽根共同募金は、地域の高齢者や障がいがある人、子どもたちなどに対するさまざまな地域福祉活動を支える「じぶんの町を良くするしくみ。」です。

共同募金は、ご寄付いただいた市町村で行われる福祉活動に主に役立てられるほか、市町村の中で解決できない課題などについては、その一部が都道府県内の活動に活かされます。

また、募金の3%は災害時にボランティア活動のための準備金として積み立てられており、もしもこの村で大きな災害があったときには、全国から応援が届くしくみです。

10月1日から全国一斉に「赤い羽根」の共同募金運動が始まります。この運動は、身近な所でできる福祉活動の一つとして昭和22年に開始され、今年で78回目を迎えます。

災害が起きたときには災害ボランティアセンターの設置や運営、被災者支援などにも使われます。また、12月1日から始まる「歳末たすけあい募金」も共同募金運動の一環として行われています。

この村を良くするために、困っている人たちを支えるために、今年もまた赤い羽根共同募金活動に、地域の皆さんのご協力をいただけましたら幸いです。

募金期間

令和6年10月1日(火)~令和7年3月31日(月)

- ※玉川村共同募金委員会では、12月からの三世代交流事業・おせち配布に合わせて 11月末までの戸別募金・法人募金のご協力をお願いしております。
- ※ご寄付は、特定寄附金として所得税、法人税の優遇の対象となります。





福島県共同募金会 玉川村共同募金委員会

〒963-6315 福島県石川郡玉川村大字中字入山 59

TEL: 0247-57-4410



●看護師兼機能訓練指導員兼介護員 (正職員)

デイサービス利用者の健康観察、バイタルチェック、 業務内容

> 入浴時の見守り等の業務、デイサービス利用者の身体機能や生活機能の維持、 向上を目的とした機能訓練業務、デイサービス利用者送迎等、その他介護補助業務

8:30~17:15(1時間休憩有り) 勤務時間

休 日 等 土日祝/盆・正月休み/有給/社会保険・雇用保険

格 看護師、または准看護師資格所有者/普通自動車運転免許所有者 箵

与 月額 182.400円~ ※別途、時間外・通勤・住居・扶養・処遇改善手当等あり 給

●事務局臨時職員

容 生活困窮者調査・訪問、その他事務補助 給 903円~ 内 時

勤務時間 9:00~16:00(昼休憩1時間あり)の6時間 手 当 通勤手当あり

間 令和7年3月31日まで

その他 ※退職申出まで1年毎に自動更新 ※週2~3日から、土日祝休み

〈 問い合わせ先: 玉川村社会福祉協議会 TEL: 0247-57-4410 〉

職員募集中!

認定こども園たまかわクックの森



●保育教諭 (嘱託職員)

業務内容 認定こども園たまかわクックの森における保育業務

受験資格 保育士、及び幼稚園教諭免許(専修・1種・2種)所有/普通自動車運転免許所有

給 与 月額 183,900円(その他、通勤手当等あり)

●パートタイム臨時職員

業務内容保育補助

勤務時間 3時間、4時間など時間単位で、ご相談に応じます

勤務する曜日についてもご相談に応じます

給 与 時給 967円~(無資格者)/時給 1.059円~(有資格者)

休暇等 土日祝・盆・正月休みあり/勤務実態に応じ有給休暇あり

保険等 社会保険・雇用保険等は勤務実態に応じ加入

資 格 不問。ただし、保育士や幼稚園教諭等あれば尚可

年 不問 齢

〈 問い合わせ先:認定こども園たまかわクックの森 TEL: 0247-57-4100 〉